「損保ジャパン日本興亜福祉財団賞」受賞記念講演会とシンポジウムの開催

公益財団法人損保ジャパン日本興亜福祉財団(理事長:二宮雅也、以下「損保ジャパン日本興亜 福祉財団」)は、「損保ジャパン日本興亜福祉財団賞」受賞記念講演会とシンポジウムを開催します。

1. 開催概要

日 時: 7月13日(土) 13:00~17:00

場 所: グランドアーク半蔵門(東京都千代田区隼町1-1/東京メトロ半蔵門線「半蔵門駅」)

参加費: 無料

定 員: 150名 (定員になり次第、締切)

主 催: 公益財団法人 損保ジャパン日本興亜福祉財団

後 援: 厚生労働省、一般社団法人日本社会福祉学会

一般社団法人日本ソーシャルワーク教育学校連盟、

日本地域福祉学会、日本社会福祉系学会連合

2. プログラム

<第 I 部> 受賞記念講演会

受 賞 者: 永野 咲 氏 [昭和女子大学人間社会学部福祉社会学科 助教]

受 賞 著 書:『社会的養護のもとで育つ若者の「ライフチャンス」

選択肢(オプション)とつながり(リガチュア)の保障、

「生の不安定さ」からの解放を求めて』

<第Ⅱ部> シンポジウム

テ 一 マ : 『不利の連鎖の中にある「若者」のライフチャンスを保障するために』

コーディネーター : 岩田 正美 氏 〔日本女子大学 名誉教授〕

パネリスト: 上間 陽子氏 〔琉球大学大学院教育学研究科 教授〕

: 佐々木 宏 氏 〔広島大学大学院総合科学研究科 准教授〕

: 宮本 みち子氏 〔千葉大学・放送大学 名誉教授〕

コメンテーター: 永野 咲 氏 〔昭和女子大学人間社会学部福祉社会学科 助教〕

3. お申込み方法

次のいずれかの方法で7月5日(金)までにお申し込みください。

(1) インターネットでのお申込み

①氏名 ②所属(会社・団体名)③住所 ④電話 ⑤FAX番号 ⑥Eメールアドレス を入力のうえ、お申込みください。

申込みフォーム URL https://www.sjnkwf.org/contact_extraordinary.html

(2) FAXでのお申込み

申込書 https://www.sjnkwf.org/news_event/2019_news/symposium_fax.pdf
に必要事項をご記入のうえ、お申込みください。(FAX番号:03-5322-5257)
詳細は、損保ジャパン日本興亜福祉財団の公式ウェブサイトをご覧ください。
https://www.sjnkwf.org/

※「損保ジャパン日本興亜福祉財団賞」について 社会福祉に関する学術研究水準の向上日におよび人材育成に資する、優れた学術文献を表彰する制度です。